
UCHWAŁA NR XXVI/182/13
RADY GMINY DYWITY

z dnia 18 lutego 2013 r.

w sprawie skargi na  gospodarowanie mieniem Gminy tj. jeziorem „Czark” w sołectwie Ługwałd. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) Rada Gminy Dywity uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Dywity, po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej, postanawia przekazać skargę 
Wójtowi, zobowiązując do przedstawienia Radzie sprawozdania z gospodarowania przedmiotową nieruchomością. 

2. Uzasadnienie stanowiska stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dywity, zobowiązując do udzielenia 
odpowiedzi i doręczenia wnioskującemu kopii niniejszej uchwały. 

2. O sposobie załatwienia skargi należy poinformować Regionalną Izbę Obrachunkową w Olsztynie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dywity 

Renata Kaszubska

Id: BC0CBC49-4E70-470D-9872-B71AC37D0D3C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Komisja Rewizyjna badając przedmiotową skargę ustaliła, że Wójt Gminy Dywity działał zgodnie z prawem 
przekazując sołectwu Ługwałd mienie komunalne na podstawie uchwały Rady Gminy Dywity Nr XX/133/2000 
z dnia 26.04.2000 r. 

Przekazania dokonano protokołem zdawczo – odbiorczym w dniu 22.03.2001 r. 

Zgodnie z zapisami § 27 i § 37 Statutu sołectwa Ługwałd zatwierdzonego uchwałą Nr XII/51/99 
z 11.06.1999 r. za zarząd powierzonym mieniem i prawidłową gospodarkę finansową odpowiada sołtys i rada 
sołecka. 

§ 26. pkt.3 ww Statutu stanowi „3. Sołectwo gospodaruje przekazanymi składnikami mienia komunalnego 
w granicach zwykłego zarządu.” 

Rada Gminy Dywity nie ograniczyła sołectwa w możliwościach gospodarowania w ramach zwykłego 
zarządu. 

Nadzór nad gospodarowaniem przekazanym mieniem sprawuje Wójt, dlatego zobowiązano Wójta do 
sprawdzenia prawidłowości prowadzonej gospodarki mieniem komunalnym przez sołtysa i Radę sołecką oraz 
przedstawienia Radzie sprawozdania w tym zakresie. 

W związku z powyższym postanowiono jak w treści uchwały. 

Id: BC0CBC49-4E70-470D-9872-B71AC37D0D3C. Podpisany Strona 1




